

## Hørings svar til Helhedsplan vedr. Bystævneparken

Modernisering af Bystævneparken samt etablering af enfamilieshuse hilses varmt velkomment af os, som i dag er boligejere på og brugere af Ærtebjergvej og det omkringliggende område – villavejene, haveforeningen, volden og Bystævneparken.

Følgende punkter i forbindelse med de kommende ændringer og nybyggeri af Bystævneparken giver dog anledning til bekymring hos os:

1. Forslag om anlægning af vej med gennemkørende biltrafik fra Ærtebjergvej til Bystævneparken
2. Forslag om anlægning af vej med gennemkørende biltrafik fra Bystævneparken til/fra Tingbjergområdet over det fredede voldanlæg

Vi vil først og fremmest kraftigt advokere mod, at Ærtebjergvej ændres fra at være en blind, smal og rolig villavej til en vej med gennemkørende biltrafik til/fra det nye boligområde Bystævneparken og Tingbjergområdet. Det gør vi hovedsageligt, fordi vi - som forholdene er nu - er yderst glade for, at Ærtebjergvej og de omkringliggende villaveje, Haveforeningen Birkevang og voldområdet, der omgiver os, udgør et roligt, grønt og fredeligt bolig- og naturområde, som inviterer os til gå- og cykelture/-trafik, naboskab, relationer/møder og leg på tværs af børn og voksne, som bor og kommer i området. Den fredelige stemning og de fredelige, grønne omgivelser frygter vi i høj grad bliver taget fra os med den nye helhedsplans beskrivelse af trafik til og fra det nye Bystævneparken med 1000 nye boliger og mange arbejdspladser.

Vi frygter og kan kun se, at vores unikke fredelige, sikre miljø og grønne omgivelser forsvinder, idet:

- øget biltrafik igennem Ærtebjergvej, som er et af forslagene til trafikafledning, vil være yderst generende for os, der bor og bruger vejen i form af både betydeligt øget CO2-forurening, støj og potentiel øget trafikale fare for voksne og børn, der bor og bruger Ærtebjergvej.
- det anses for højt sandsynligt, at Ærtebjergvej vil omdannes til en lang kø i myldretiderne, idet det allerede i dag er vanskeligt at komme fra Ærtebjergvej ud på Frederikssundsvej i myldretiderne.
- at Ærtebjergvej vil blive mere belastet end angivet i beregningerne, da der ikke er taget højde for gennemkørende trafik fra bilister fra Gadelandet, Tingbjerg og evt. Mørkhøj, som vil bruge Ærtebjergvej til gennemkørsel/som smutvej.
- området Husum er belastet af kriminalitet i form af bandeuro og handel med ulovlige rusmidler mv. Der er desværre jævnligt biljagter, overfald, slåskampe og endda manddrab i området. Det er vores frygt at ved at åbne Ærtebjergvej op, at denne vejforbindelse kan bruges som flugtvej og biljagter for kriminelle og politi, hvilket vil udfordre og forværre vores sikkerhed som beboere betydeligt ift. i dag, hvor kriminelle stort set aldrig finder ned ad villavejen, da det er en blind vej.

Vi vil dernæst kraftigt fraråde, at det helt unikke og historiske naturanlæg Vestvolden af-fredes, og at der anlægges gennemkørende biltrafik herover. Gennemkørende biltrafik vil ødelægge både den menneskelige brug af anlægget til socialt samvær, blød trafik for især børn, unge og ældre samt det helt unikke dyreliv og fauna, der aktuelt er i anlægget. Biltrafik vil både udfordre børn/unges samt de ældres bevægelsesmuligheder samt sikkerhed – og anlægget vil ej være lige så attraktivt at anvende til socialt samvær, gåture, leg, hundeluftning og blød trafik, som i dag, hvilket i vores øjne bør være alt det, politikerne bør prioritere højere end noget andet – herunder biltrafik.